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LEHTI

SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON ÄÄNENKANNATTAJA
N:0 I—2 I TOIMITTAJAT: 1908

Tammi-Helmik.Jl vastaava. ' XHhsta vuosik.

Tilauksia vastaanotetaan kaikissa postitoimistoissa. — Hinta i m. 50 p. koko vuodelta.

Jumalalle kiitos kaikesta!
Tämä oli kirkko-isä (= oikean uskon opettaja ja kirjailija

vanhimmassa kristillisessä seurakunnassa) Johannes Krysosto-
niuksen mielilause, jota hänen oli tapsina lausua kaikissa olo-
tiloissa. Ja ne olivat myöskin hänen viimeiset sanansa, mitkä
hiin puhui polvistuessaan rukoukseen, kun hänen Jeesuksen
Kristuksen tunnustajana täytyi kärsiä marttiira*)-kuoloma.

L. L.

Helena Luoma
tuli tämän tammikuun 12 päivänä olleeksi 25 vuotta kuuromyk-
käin opettajattarena. Hiin nimittäin vuonna 1883 tammikuun
12 p:nä alkoi ensiksi kodissaan Huittisten pappilassa opettamaan
muutamia kuuromykkiä. Mutta kun oppilaiden luku yhä kasvoi,
perusti hiin pian oman yksityisen kuuromykkäinkoulun Huittisiin,

*) Marttiirat (=» veritodistajat) olivat kristinuskon ensiaikoina ne, jotka
uskonsa tähden kärsivät kuoleman.
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nimeltä »Heffata» (= suomeksi »Aukene» I», jotasanaa Vapahtaja
käytti kduromykkäpoikaa parantaessaan). Jouduttuaan sitten nai-
misiin Hauhon kappalaisen E. J. K. Luoman kanssa, muutti pas-
torska H. Luoma 1892 myöskin koulunsa Hauholle. Täällä hiin
sitten työskenteli aina vuoteen 1894, jolloinka pastori Luoma kut-
suttiin johtajaksi ja pastorska Helena Luoma opettajattareksi
Jyväskylässä samana vuonna syyskuussa avattuun kuuromykkäin-
kouluun, ja jossa toimessa pastorska Helena Luoma vielä nyt-
kin on.

Pitkä ja vaivaloinen työpäivä on siis pastorska I klena Luo-
malla takana, koko toimintansa onkin yksinomaan kohdistettu
hänelle rakkaiksi käyneiden kuuromykkien hyväksi; sillä paitsi
varsinaista koulutehtäväänsä, käyttää hän kaiken aikansa vanho-
jen ja koulunkäyneiden kuuromykkien auttamiseksi. Tuhansiin
nouseva onkin se kuurömykkäoppilaiden joukko, joka kiitollisella
rakkaudella muistelee vanhaa pastorskaansa ja äitiänsä.

Turun Kuuromykkäin Raittiusyhdistyksen
toiminta vuonna 1907.

Vihne vuoden aikana on Suomen eduskunta hyväksynyt
väkijuomain kieltolain. Tämä on suuri merkkitapaus raittiuden
historiassa. Mutta vielä ei ole varmuutta siitä, tuleeko kieltolaki
vahvistetuksi. Ja jos se tulisikin, niin ei työ kuitenkaan tule ko-
konaan loppumaan tältäkään raittiusyhdistykseltä. Edelleen on
selvitettävä, annettava oikea käsitys juovutusjuomain turmiolli-
suudesta. Tehtävänä on kasvattaa ja juurruttaaselvä ajatus kaik-
kiin raittiuden merkityksestä. Työtä on tehtävä niinkauvan, kun-
nes kaikki myös itsetietoisesti, oinasta tahdostaan halveksivat
väkijuomia. Raittiustyö siis joka tapauksessa jatkuukautta vuo-
sien. Työhön nähden on vasta alullaan tämänkin yhdistyksen
toiminta, josta loppuneen vuoden ajalla mainittakoon seuraavaa.

Toiminta Turussa raittiuden levittämiseksi on jatkunut
samaan tapaan kuin edellisenä toimikautenakin. Iltamia, joihin
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kaikilla kuuromykillä on ollut vapaa pääsy, on pidetty 8. Ohjel-
missa on ollut sekä puheella, että viittomilla esitelmiä, puheita,
kertomuksia. Sitä paitsi on esitetty pieniä kuvaelmia ja taikalyh-
dyllä näytetty erilaisia raittiutta koskevia kuvasarjoja. Mielellään
ovat kaupungin kuuromykät näissä iltamissa käyneet. Aina joku
uusi jäsenkin on niissä liittynyt raittiusaatteen kannattajaksi.

Toukokuussa pidettiin iltama maaseuduilta kaupunkiin
kokoontuneille kuuromykille. Iltamassa oli silloin toista sataa
kuuromykkää. Tässä tilaisuudessa oli myös esitelmä Suomen
kuurom. liiton tarkotuksesta jakoottiin siihen jäseniä. Kun kuuro-
mykkäin oma huoneusto iltaman pitämiseen oli liian pieni, saatiin
siihen käyttää kuurom. koulun juhlasalia, jossa yhdessäolo muo-
dostui hauskaksi )(•. mieliä ylentäväksi juhlaksi. Useita maaseu-
tulaisia, halusikin ohjelman loputtua yhtyä jäseninä kannatta-
maan raittiusyhdistyksen työtä.

Raittiusmatkat. Yhdistys on myös tahtonut levittää rait-
tiutta kuuromykkäin keskuuteen maaseuduilla. Sentähden on lä-
hetetty viime kesän aikana raittiuspuhujia Saloon, Tyrväälle, Tam-
melaan, Kokemäelle, Tampereelle, Poriin, Hausjärvelle, Hollolaan,
littiin, Walkealaah, Luumäelle, Lappeenrantaan, Kotkaan, Viipu-
riin ja Sortavalaan. Näihin paikkoihin on myös lähiseudun kuuro-
mykkiä kokoontunut. Ja on toisissa paikoissa ollut hyvinkin run-
saasti heitä saapuvilla. Esitelmätilaisuudet on muodostettu rait-
tiusiltamain tapaan puheineen, esitelmineen, kertomuksilleen j. n. e.
Sen lisäksi qn pidetty esitelmiä Suomen kuurom. liiton tarkotuksesta
ja toiminnasta sekä koottu jäseniä ja asiamiehiä liitolle. — Rait-
tiusniatkoilla ovat olleet opettaja E. VVilkki ja kuvanveistäjä
Frans Talvikoski.

Esitelmäin luku. Raittiusasiaa koskevia esityksiä on kaik-
knän pidetty 50.ja muita esitelmiä yhteensä 14.. I purahat. Työnsä edistämiseksi on yhdistys saanut Suomen
kuuroni, liitolta 300 markkaa ehdolla, että yhdistys myös edistää
I iiton asiaa. K. A. Y:sen Turun piiritoimikunta on antanut 100
mk. piirinsä kuuromykille pidettäviin raittiusiltamiin. Turun
Säästöpankki on lahjottanut 100 mk. huoneuston vuokraan. Tam-
pereen kaupungin valtuustolta on saatu 25 mk. raittiuden edistä-
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miseksi Tampereella. Kaikista näistä avustuksista pyytää yhdistys
lausua vilpittömän kiitoksensa.

Tilit. Yhdistyksen tulo! edellisen vuoden säästöineen teki-
vät GBq mk. 85 p. ja menot vuoden kuluessa 457 mk. Varat siis
vuoden lopussa olivat 232 mk. 85 p.

Jäsenluku. Vuoden alussa oli yhdistyksessä jäseniä 48.
Vuoden kuluessa on tullut uusia jäseniä 24 ja jäsenluettelosta on
poistettu 2. Vuoden lopussa oli jäseniii yhteensä 70, joista naisia
oli 42 ja miehiä 28. -— Jäsenmaksuna on kuupunkilaisilta kannettu
50 p. ja maaseutu jäseniltä 30 p. Ne kuuromykät, jotka eivät ole
voineet jäsenmaksua suorittaa, ovat saaneet kuulua yhdistykseen
maksamattomina jäseninä.

Lainakirjasto. Nidosten luku siinä on ollut 116. Yhdistyk-
sen vähävaraisuuden vuoksi on se lisääntynyt ainoastaan muuta-
milla kirjoilla.

Raittitiski•"jallisuus. Raittiusaatteen merki f vstä ja tär-
keyttä on koetettu levittää myös raittiuskirjallisuuden avulla.
Sitä on jaettu ilmaiseksi yhdistyksen jäsenille. Samoin on sitä
levitetty rahatta raittiusmatkoilla ja lähetetty ristisiteissä kuuro-
mykille. Sitä on levitetty yhteensä 27 mk. 20 p. arvosta.

Sanomalehdet. Yhdistys on tilannut raittiusväen äänen-
kannattajan, Kylväjän ja saanut lahjaksi paikkakunnan lehdistä
Uuden Auran ja Tähden.

Lippu. Kilpailussa yhdistyksen lippuluonnoksesta 011 jaettu
2 palkintoa, jotka sai taiteilija Sävele Angervo. Parhaat luonnok-
set lähetettiin viime kesänä näytteille kuuromykkäin yleiseen ko-
koukseen Kööpenhaminaan.

Vuokra. Yhdistys on saanut pitää kokouksiaan ja iltamiaan
kuuromykkäin huoneustossa Horttokadun 2:ssa. Vuosittain mak-
saa raittiusyhdistys puolestaan siitä vuokraa roo mk.

Toimikunta. Yhdistyksen puheenjohtajana on toiminut
opettaja J. K. Palomaa. Varapuheenjohtajana on ollut opetta-
jatar neiti E. Erich. Rahavarainhoitajana on ollut rouva E. Vir-
tanen ja kirjurina kevätlukukauden ajan opettaja E. Wilkki.
Toimikunnan muina jäseninä ovat olleet maisteri E. Liick, neiti
E. From ja herra E. Manelius. Toimikunta on kokoontunut 8
kertaa.
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T. K. R. Y:s on kuluneena vuotena toiminut pienenä lisänä
kuuromykkäin valistus- ja sivistystyössä isäimme maassa. Tässä
työssä on se saanut rauhassa työskennellä. Yhteinen aate, rait-
tiustyö on kaikkia innostanut ja kannustanut tuon jalon aatteen
tunnetuksi tekemisessä. Vähän on tähän asti tehty. Paljo on
vielä tekemättä. Uusi toimiyuosi tuokoon uutta innostusta, aat-
teemme voittoon viemisessä kuuromykkäin keskuudessa. Sytyttä-
köön, yhdistäköön raiLtinsaate vanhat ja uudet voimat kaikkialla
Suomessa työskentelemään tämän yhteisen päämaalimme saa-
vuttamiseksi!

Turussa, tammikuulla 1908.
/. K. Palomaa.

Kuuromykkäin liiton toiminta.
Liiton matka-asiamiesten ilmoitusten perusteella on yhdis-

tyksen johtokunta köyhäinhoidontarkastajalle jättänyt kirjelmän,
tiedustellen eikö olisi syytä ryhtyä sellaisiin toimenpiteisiin, että
yli-ikäiset, köyhät ja työhön kykenemättömät kuuromykät, jotka
jäävät köyhäinhoitoon, koottaisiin ja sijoitettaisiin yhteen tai
useampaan suurempaan vanhainkotiin. Siten voitaisiin tehdä
paljon monien epäkohtain poistamiseksi. Jo aikaisemmin on yh-
distyksen johtokunnalle saapunut tietoja, että kuuromykkäin
asema yleisissä köyhäinhuoneissa usein muodostuu näille hyvin
ikäväksi ja epämukavaksi. Kirjelmässä käsitellään myöskin, voi-
taisiinko mahdollisesti kuuromykkäin vanhainkodin yhteyteen
perustaa työkoteja jakäsityötupia muoremmille työttömille kuuro-
mykille.

Sen johdosta, että Suomen matkapappien ohjesääntö kuuro-
mykkiä varteö nyttemmin on vahvistettu, sekä Turun ja Porvoon
tuomiokapitulit ovat saaneet toimekseen julistaa virat haettaviksi
ja täyttää ne, on Suomen kuuromykkäyhdistyksen keskushallinto
jättänyt mainituille tuomiokapituleille kirjelmän pyynnöllä, että
kuuromykkäin toivomukset otettaisiin huomioon sanottuja papin-
virkoja täytettäessä.



6

Kahden hyväntekijättären muistoksi.
(Jatk.)

Angelique Bovallius, joka eli vielä 10 vuotta sisarensa kuo-
leman jälkeen, ajatteli jo keski-ikäisenä koittaa omaisuudellaan
ennen kaikkea hyödyttää ruumiillisesti puutteellisia lähimmäi-
siään »Herran kunniaksi».

Perin pohjin asiaan tutustuakseen, lähti hän senaikuisien
kulkuneuvojen puolesta pitkälle ja vaivaloiselle matkalle Piek-
sämäen autioista seuduista Tukholmaan, missä Pehr Aron Borg
jo oli saanut elämänsä jalon suurtyön suoritetuksi, sokeain jakuuro-
mykkäin opetuslaitokseen. Angelique Bovallius viipyi Manillassa
pari viikkoa, ja liikuttavan kaunis on kertomus hänen ensimäisestä
päivästään siellä.

Ensin kävi hän sokeain osastossa. Nähdessään niin monta
näön jalon lahjan kadottanutta olentoa, vei hiin tuskalloisen tun-
teen valtaamana kätensä silmilleen voidakseen saada oikean käsi-
tyksen kärsimyksistä ja alituisesta avuttomasta hapuilemisesta ja
synkästä pime}-'destä, ja runsaasti vieri säälin kyyneleitä hänen
poskiansa pitkin. Mutta —- tultuaan kuuromykkäin osastoon,
huudahti hän: »Oi, itämäthän raukat ovat vielä onnettomampia!
Sokeat kuitenkin kuulevat omaistensa puheet, elämän erilaisia
ääniä ja Herramme pyhää sanaa, samalla kun kuuromykät it-
seensäsulkcutuneina, kehittymättöminä ja kenenkään heitä ym-
märtämättä kulkevat aina yksinäistä tietään lähimmäistensä kes-
kuudessa.»

Silloin oli päätös tehty, ja se vain varmentui aikojen kuluessa,
kunnes ajatukset omasta, tulevaisuudessa valmistuvasta kodista
kutiromykkänaisia varten sisarusten pitkällisessä vanhuudessa oli-
vat heidän alituisena, lopulta melkein lapsellisena ilon aiheenaan
ja unelmiensa esineenä aina pienimpiä seikkoja myöten. Niinpä viet-
tävätkin nuo rakkaat vanhukset vapaan aikansa kumpikin heilutellen
vanhanaikuisessa keinutuolissaan matalassa, yksinkertaisessa päivä-
huoneessa miettien, miten tuleva kuuromykkäin asumalaitos olisi
järjestettävä. »Villa- ja liinakangasta tarvitsee jo hankkia kuu-
romykkäin kotitöiksi pimeinä syysiltoina ja pitkänä talvena, ja
lammasnahkoja pitää myöskin säästää ja säilyttää vällyiksi kirkko-
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matkoja varten ja taloudessa tarvittaviksi turkeiksi tuimimmassa
pakkasessa. Ja heidän täytyy saada kiltin ja taitavan karjakon,
joka opettaa heille sen tärkeän taidon, että osaavat lehmiä hyvin
hoitaa, ja joka huvittaa heitä kesäiltoina tuomalla heidän kan-
saan karjan kotiin.»

Suurta sydämmellistä hyvyyttä ja järjestämiskykyä ilmenee
näissä vanhuuden pitkinä vuosina mietityissä tulevaisuuden tuu-
missa. Ankarat sairaudet pakoittivat sitten Sofien alituiseen sän-
gyn omaksi — hänen näkönsä heikkoni, ja melkein sokeana nukkui
hän rauhallisesti ikuiseen lepoon. —

On sanottu, että Angelique Bovallius oli parhaassa ijässään
vieraiden mielestä hyvin lujaluontoinen, jäykkä ja arvonsa tun-
teva, mutta ankarat sairaudet vanhuuden päivinä, kaipuu ja suru
niin äärettömän rakkaasta kuolleesta sisaresta tekivät hänen koko
olentonsa ikäänkuin lempeämmäksi — kankea kuori murtui —
ja lämpö, joka kuitenkin aina oli hänen sydämmensä syvyydessä
asustanut, sai vapaasti kehittyä, ja jota lähemmäksi hän tuli elä-
mänsä ehtoota, sitä lempeämmäksi hän muuttui ja avomielisem-
mäksi ympäristöänsä kohtaan, kyseli ja antoi hyvää tarkoittavia
neuvoja toisten viihtymiseksi, hyväili kiitollisena häntä ystäväDi-
sesti hoitavaa kättä, jonka hän jälleen tunsi, jamuutti vihdoin 82
vuotiaana 14 p. maaliskuuta 1901 siihen maahan, missä jokainen
kärsimyksen kärki on katkennut, ja jonne hän jo kauvan oli ha-
lunnut.

Muutamista vaikeuksista huolimatta saivat vanhukset ystä-
vien toimenpiteiden ja huolenpidon kautta leposijan Pieksämäen
vanhaan kirkkomaahan vanhempiensa ja yhden jo lapsena kuol-
leen veljensä viereen, — ja kun Angelique Bovallius, tuon ylei-
sesti kunnioitetun perheen viimeinen jäsen elämästä erkani, tar-
joutui pyytämättä kantajiksi hänen naapureitaan ja ystäviään
kunnioittavasti kilpaillen saada kantaa tuon yksinäisen vanhuk-
sen tomun hautaan.

Valitettavasti ei ole näistä jaloista hyväntekijättäristä mi-
tään kuvaa. He itse olivat sen päättävästi tahtoneet siten olemaan;— mutta heidän isästään on medaljonkikuva, jonka he ovat mää-
ränneet suurennettavaksi, ja asumalaitoksen täyteen kuntoon
tultua asetettavaksi sekä sen alkuperäisen kuvan että sen jäljen-



8

nöksen puitteisiin pantuina ja lasilevyllä varustettuina riippumaan
asumalaitoksen salin seinälle varustettuna seuraavalla allekir-
joituksella: »Lähinnä Jumalaa on teidän kiittäminen hiinen muis-
toansa kaikesta siitä hyvästä, mitä tiissii asumalaitoksessa saatte
nauttia; — sillä hänen suurien ansioittensa tähden ihmisenä siunasi
Jumala Nikkarilan taloa.»

Jyväskylässä 1907.
Helene Luoma.

Mitenkä voivat k.-mykät kouluajan loputtua
tietojansa kartuttaa?

(Suomen oloihin sovittain suomennettu).
(Jatk.)

Vähitellen voit ryhtyä lukemaan vaikeampitajuisia (= vai-
kea ymmärtää) kirjoja. Kirjakaupoissa on paljo kirjoja vallitta-
vana.

Sitäpaitsi voit pyytää kiinaksi kirjoja joltakulta tuttaval-
tasi. Mutta muistakin pitää niitä hyvin ja antaa ne takaisin hy-
vässä kunnossa, kun olet lukenut ne. Kaupungeissa ja maillakin
on lainakirjastoja ja lukutupia, missä saa istua ilmaiseksi lukemassa
ja lainatakin kirjoja. Sellaisissa paikoissa pitäisi kuuromykkäin
käydä. Lukutuvassa on talvellakin lämmintä ja valoisaa. On
paljo hupaisempaa ja hyödyllisempää istua siellä lukemassa, kuin
kävellä kylmässä kadulla eikä tehdä mitään.

Sinun pitää myöskin lukea sanomalehtiä. Niissä on useinkin
paljon pieniä helposti ymmärrettäviä uutisia, joita kyllä käsität.
Sellaisia lukemalla saat tietää, mitä maailmassa tapahtuu, samalla
kun se on hyvää kielen harjoitusta.

Olen nyt puhunut, mitä sinun tulee lukea. Sanon vielä jon-
kun sanan siitä, miten sinun pitää lukea.

Lue aina niin, että tarkoin ajattelet, mitä luet. Ja koita
muistaa, mitä olet lukenut. Lukiessasi pitää sinulla aina olki lyijy-
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kynä kädessäsi. Jos lukemassasi on jokin lause eli sana, jota et
ymmärrä, niin vedä viiva sen alle ja kirjoita sivun reunaan sille
kohdalle pieni kysymysmerkki, että voit toisella kertaa kysyä
joltakulta toiselta henkilöltä, mitä se sana eli lause merkitsee.
Kaikkein parasta olisi, jos voisit kysyä joltakulta kuuromykkäin-
opettajalta. Hän osaa sen parhaiten selittää, ja hän tekee sen mie-
lellään. Kirjoihin, joita olet lainannut tuttavilta tai lainakirjas-
tosta, et tietysti saa vetää viivoja etkä kirjoittaa kysymysmerkkiä.

Paitsi lukemista on toinenkin keino harjaantua kielen käyt-
tämisessä. On erittäin hyvä kirjoittaa kirjeitä eli pieniä kertomuk-
sia ja sitten pyytää jonkun tosen henkilön ne korjaamaan. Kun
kirjoitus sitten on korjattu, kirjoitat sinä sen puhtaaksi ja opettelet
sen hyvin ulkoa. Suurin hyöty on sinulla siitä, minkä osaat ulkoa.
Pane tarkoin muistiin kaikki korjaukset, niin ettet kirjoita uudes-
taan samoja virheitä toisella kertaa. Kuuromykkäin pitäisi kir-
joittaman enemmän »Kuuromykkäinlehteen.» Toimitus kyllä lähe-
tykset korjaa.

Yksi keino on vielä keskusteleminen kuulevien kanssa, joko
puhekielellä, jos olet opetettu puhumaan, tai kirjoittamalla. Siten
siiat paljon tietoja. Sinun pitää olla utelias. Älä pelkää kysyä!
Kysele esineiden nimiä, ja mihin esineitä käytetään! Kysy, kuinka
sinun tulee käyttäytyä j. n. e.! Niin kuulevatkin tekevät, kun ha-
luavat jotakin tietää. En kiellä kuuromykkiä käyttämästä viit-
tomista. Mutta muista, että kuta enemmän puhut (eli kirjoitat)
seurustellessasi toisten ihmisten kanssa, sitä enemmän harjaannut
kieltä käyttämään ja sitä varmemmin sinä sitä opit.

Jos jossakin kuuromykkäin koulussa pidetään esitelmiä, pi-
tää sinun tietysti kaikin tavoin koittaa päästä sinne niitä kuule-
maan. Siimoin pitää sinun pyrkiä jatkokursseihin, jos sellaisia jos-
sain kuuromykkäinkoulussa pidetään.

Uudistan lyhyesti neuvoni:
i. Lue ahkerasti ja ajattele tarkoin, mitä

luet! Vedä viiva simojen alle, joita et ymmärrä,
ja pyydä sitten jonkun ne selittämään!

2. Käy kirjastoissa ja lukusaleissa!
3. Kirjoita pieniä kertomuksia ja pyydä
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jonkun korjaamaan ne! Kirjoita ne sitten puh-
taaksi ja opettele ne ulkoa!

4. Keskustele kuulevien ihmisten kanssa,
äläkä pelkää kysellä!

5. Koeta päästä esitelmiä kuulemaan ja
jatkokursseihin, jos sellaisia jossain kuuro-
mykkäinkoulussa toimeenpannaan!

Jos tällä tavalla ahkerasti teet työtä, niin opit vähitellen
kielen. Ja sitten voit lukea kaikellaisia kirjoja ja siten itse hankkia
itsellesi tietoja erilaisista asioista (kuten luonnontieteestä, his-
toriasta, maantieteestä y. m.) Tämä työ on alussa vaikeata, mutta
ahkeruudella ja kärsivällisyydellä siinä menestyy. Muista, että
kuuromykkäin opettajat sinua mielellään auttavat!

Ryhtykää siis, kaikki kuuromykät, kieltä oppimaan ja tie-
tojanne kartuttamaan! Muistakaa, että

»Tieto on valtaab
E. Aurell.

Uskollinen vähässä.
Oli kerran köyhä ja maailman mielestä vähäpätöinen mies,

ammatiltaan satulaseppä, joka useita vuosia oli elänyt jumalisesti ja
ymmärryksensä mukaan koittanut tehdä Jumalan tahdon mukaan.
Mutta eräänä päivänä puodissaan ollessaan alkoi hiin pelätä, ettei
hän ollut tehnyt elämässään mitään hyvää. Hän ei ollut mieles-
tään palvellut Jumalaa, niinkuin hänen olisi pitänyt eikä tehnyt
yhdellekään ihmiselle mitään erikoisempaa palvelusta. Sellaisia
synkkiä ajatuksia risteili hänen aivoissaan, kun hän äkisti kuuli
kadulta vaunujen kolinaa. Kun hän heti hypähti tuoliltaan sei-
soalleon ja katsoi ikkunasta kadulle, näki hiin vaunuja vetä-
mässä kaksi hurjistunutta hevosta, jotka kiitivät pitkin katua
suitsien maata laahatessa. Joshevoset olisivat vielä jonkun mat-
kaal kulkeneet, olisi kauhea onnettomuus tapahtunut, sillä väkeä
oli tavattoman paljon liikkeellä. Mitäs voisi hän nyt tehdä ? Hän
oli liian kaukana voidakseen pysäyttää hevoset. Siinä tuumies-
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saan näki hän hevosten ajajan juoksevan ohitse. Heti hän tunsi
ajajan ja muisti samassa, että hän oli joku aika sitten valmista-
nut valjaat samoille hevosille. Äkisti näkyi eräs mies juoksevan
ja tarttuvan hevosten suitsiin kiinni. Sykkivin sydämin kysyi satula-
seppä itsekseen: »Mahtavatko ohjakset vaan kestää?» Ja ne kes-
tivätkin, sillit hän oli tehnyt hyvää työtä, ja siten saatiin suuri
onnettomuus estetyksi. Tuo vaatimaton satulaseppä, joka niin
vähiin ajatteli itseään, vaipui polvilleen ja kiitti sydämellisesti
Jumalaa siitä, että Hän oli auttanut häntä tekemään valjaat niin
lujat ja hyvät.

Onkin äärettömän tärkeätä olla vähässäkin uskollinen, ja
että kukin meistä koittaa parhaansa mukaan tehdä työtä niillä
voimilla ja tiedoilla, mitä hän on saanut, vaikka ne vähäisiltäkin
näyttäisivät.

L. L.

Neiti Hilda Åkerstedtin muistolle!
Keskellä toivorikkainta työpäivää tuotiin minulle tieto Sinun

kotiinlähdöstäsi.
Sinä rakastit kuuromykkiä. Uskollisesti käytit Sinä leivis-

käsi kuuromykille. Kun päivätyönsä täyttänyt pääsee lepoon— ei siinä ole syytä surra — sillä taivas on niin kirkas, se lupaa
kaunista aamua, jolloin kylvömiehet saavat ruveta niittämään —
ja kun tiiviisti kylvää, saa myös tiiviisti niittää. Ollen itse kuuro-
mykkä käsitit Sinä toistenkin kuuromykkäin sydämien tunteet,
heidän henkensä kaipuut; heidän eteensä Sinä uskollisesti kortesi
kannoit. Usein muistelen, miten pikku kuuromykät Sinun näppä-
räin kättesi avulla oppivat käyttämään sukkapuikkoja, silmäneulaa,
syöstävää. Sinun rakkautesi, Sinun kärsivällisyytesi kautta he
piankin oppivat kauniita lujatekoisia käsitöitä. —

Kun koitti sunnuntai, olit Sinä aina etunenässä, kun me ko-
koonnuimme hiljaiseen hartauteen, jossa meille kerrottiin merkki-
kielellä Jumalasta maailman luojana, lunastajana ja ylläpitäjänä.
Aniharvoin poistuit Sinä meidän yhteisestä kodistamme Porvoon
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kuuromykkäin koulusta. Kahleen nimi, joka sinut sitoiniin lujasti
kotiimme, oli rakkaus, rakkaus kärsivä, kaikki voittava, sellainen
kun esimerkiksi äidin rakkaus. Sinulla on ollut pitkä työpäivä,
levollinen elämän ehtoo —. Siis lepo on tervetullut. Olkoon unesi
rauhaisa. Aamu kaunis koittaa, kun yö loppuu. — Hieno, pehmyt
lumivaippa peittää pian sinun leposijasi. Uinuos rauhassa äitisi
ja siskosi vieressä siellä Näsin mäellä —!

Lepää rauhassa, äiti rakas jakallis!
Kiitollisuudella Hulda Hakala.

Yli-ikäisten kuuromykkäin koulu Karjalaan.
Kun minä allekirjoittanut olin viime kesänä raittiusesitelmiä

pitämässä kuuromykille Karjalassa Turun kuuromykkäin raittius-
yhdistyksen toimesta, niin kohtasin paljon yli-ikiiisiii kuuromyk-
kiä jotka eivät ole käyneet koulua, eivätkä monen kuuromykän
vanhemmat tiedäkään, että Suomessa löytyy kuuromykkäin kou-
luja. Se on hyvin surkea näkö. Kipeästi tarvitaan vielä
yksi koulu yli-ikäisiä kuuromykkiä varten. Kun Jyväskylän kuu-
romykkäin kouluun ei kannata ottaa vuosittain kaikkia pyrkijöitä
kouluun, ja monet saavat jäädä seuraavaksi vuodeksi, ehkä moni
ainiaaksi pois. Siis yksi yli-ikäisten kuuromykkäin koulu Viipuriin
taikka Sortavalaan. Löytyypä myöskin Suomessa monta kuuro-
mykkäin opettajaa, jotka ovat paikkaa vailla, ja yksi koulu voisi
turvata heidän toimeentulonsa ja edistää valoa Karjalan pimeim-
pään sopukkaan. Toivon, että Suomen Kouluylihallitus ottaisi
tämän huomioon ja vakavan harkinnan alaiseksi eikä katselisi
tätä sormien lävitse. Myöskin toivon, että Suomen kuuromykkäin-
liitto ja Karjalan kuuromykkäin auttaja-yhdistys ottaisivat tämän
huomioon ja kääntyisivät hallituksen puoleen anomuksella, että
hallitus antaisi kouluhallituksen toimeksi perustaa yksi yli-ikäisten
kuuromykkäin koulu Karjalaan joko Viipuriin taikka Sortavalaan.

Helsingissä 15 p:nä Tammikuuta 1908.
Frans Talvlkoski. (K. m.)
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Haudan hiljaisuudessa asuvista
kirjoittaa neiti Wilhelmina Arpiainen Kiinasta »Kotimaa»-

lehdessä muun muassa seuraavaa:

Monta vuotta perättäin on Skotlannista minulle lähetetty
eräs Kuuromykkäin lehti, jonka palstoilta olen lukenut monta
liikuttavaa kertomusta. Nykyisin luin eräästä miehestä, joka syn-
tymästään asti on ollut kuuro, josta luonnollisesti seurasi mykkyys.
Hänet lähetettiin kouluun muutamaksi vuodeksi, ja siellä hän oppi
sekä sormillaan että viittomalla puhumaan. Lopetettuaan koulun-
käynnin, teki häh kotonaan työtii, sillä vanhempansa olivat maan-
viljelijöitä.

Tuskin oli Henry Mathew täyttänyt 30 vuotta, kun hän
kadotti näkönsä. Nyt hän oli sokea, kuuro ja mykkä. Oi miten
surkea hiinen tilansa oli nyt! Hän ei millään tavalla voinut ilmaista
sielunsa kaipauksia. Hiin eli haudan hiljaisuudessa ja yön pimey-
dessä. Voi mitä tuskia hän kärsi! Niitä ei tiedä kukaan muu, paitse
Jumala, joka on kaikkitietävä.

Mutta päivä oli koittava Henry raukalle. Etelä-Irlannissa
perustettiin »Kuuromykkäin lähetys». Sen työmiehet etsivät kuuro-
mykkiä. Yksi heistä pastori Elliot tuli Henry Mathew'n kotiin.
Henry alkoi lukea raamattua, ei tosin kirjasta, mutta pastorin kä-
destä. Pastori istui hiinen vierellään, piti kätensä Henryn kädessä
ja siten sormillaan lausui hänelle siunattuja sanoja. Seuraavat sanat
olivat Henryn sielulle hunajaa makeammat:

»Niin rakasti Jumala maailmaa, että antoi Hänen ainoan
Poikansa, jotta ei kukaan Häneen uskova hukkuisi, mutta saisi
ijankaikkisen elämän».

»Tulkaa minun tyköni kaikki työtätekeväiset ja raskautetut,
ja minä annan levon teille».

1 minun tyköni tulee, häntä minä en heitä ulos».
Nämä siunatut sanat vajosivat hänen sieluunsa ja hänessä

tapahtui tuo suuri, ihmeellinen muutos, jota kutsutaan »uudes-
taan syntymiseksi».

Valo, ihana, auringon valoa ihanampi valo koitti nyt Henryn
sieluun. Ulkomaailma ei millään tavalla häirinnyt hänen sisällistä
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elämäänsä. Pastori Elliot kävi usein hänen luonaan, uhrasi paljon
aikaa. Hetket, jotkapastori vietti hänen luonaan, olivat virvoitus-
hetkiä tälle rakkaalle sielulle. Kun pastori alkoi lähteä, kysyi Henry
aina: »koska tulette uudelleen?»

Surullinen oh Henryn ulkonainen kohtalo, mutta se tuli vielä-
kin surullisemmaksi, sillä yhtenä päivänä hänen työssä ollessaan
raskas hirsi putosi hänen päälleen, loukaten hänet kuolettavasti.

Vähää ennen hänen kuolemaansa kävi pastori Elliot hänen
luonaan ja käynistään hän kertoo näin:

»Kävin Henryn luona vähää ennen hänen kuolemaansa. Kun
olin sanonut hänelle hyvästit ja olin valmis lähtemään, otti hän
nuttuni liepeestä kiinni, siten ilmaisten, että hänellä oli sanottavana
jotakin. Taputin häntä olkapäälle siten huomauttaen hänelle
olevani valmis kuulemaan, mitä hänellä oli sanottavaa. Mitäs
Henry, tuo kuuro, mykkä, sokea ja musertunut, kuoleva mies
sanoi? Hän sanoi sormillaan:

»Minä rakastan Herraa Jeesusta ja olen onnellinen Juma-
lassa».

Jos sinä iltapäivänä olisi rinnallani seisonut vaikka kuinka
kylmäsydäminen ja tunteeton nainen tai mies, olisi hänen täytynyt
ylistää Jumalaa siitä muutoksesta, joka meidän Herramme Jeesuk-
sen kautta oli tapahtunut tälle kuolevalle miehelle. Kun katselin
hänen sammuneisiin silmiinsä ja kirkastettuihin kasvoihinsa, joista
jo heijastui ijankaikkinen kunnia, niin siinä sielulleni selveni sen
pelastuksen suuruus, mikä meille tarjotaan Jeesuksessa. Hänessä
saamme voiman elää oikeen, voimaa tyytyä Herran tahtoon, voi-
maa voittaa kaikki saatanan tuliset nuolet ja viimeiseksi voimaa
riemulla astua siihen kaupunkiin, jonka rakentaja on Jumala».

Eräässä huoneessa North Devonissa, Iso Britanniassa asuu
Mary Jane, joka on sokea, kuuro, mutta ei mykkä. Hän on todelli-
nen lähetyksen ystävä, ja vaikka ulkonaisesti eläen pimeydessä
ja yön hiljaisuudessa, ei hänen virkeä henkensä nuku eikä ole
toimeton.

Toista vuotta on kulunut siitä, kun hän laski pastorinsa
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käteen 3 shilhnkiä lähetystyötä varten. Mary oli säästänyt tämän
lahjan pienistä hänelle lahjoitetuista rahoista. Vähän ajan perästä
antoi hän 2 shillinkiä (1 shillinki on noin 1 mrk. 25 p.)
*•. Tiima liikutti pastoria niin, ettei hän voinut panna näitä
antimia yhteiseen kassaan, vaan lähetti rahat erään lähetysseuran
rahastonhoitajalle, kertoen Mary Janesta. Mr. Vebster tuli niin
liikutetuksi, että hän ehdotteli komitealle rahaston perustamista,
jota kutsuttaisiin »Kokelaitten rahastoksi». Niin tehtiin ja vuoden
kuluttua olivat shillingit kasvaneet 3,000 punnaksi (1 punta on
noin 25 mrk.). Tänä vuotena on hän lähettänyt rahastoon 5
shillinkiä. Hän iloitsi suuresti mutta nöyrässä mielessä, kuul-
tuaan, mitä hänen antimillaan oli tehty. —Marylle tulee eräs lähetyslehti, joten hän saa tietoja lähe-
tystyöstä.

Mary elää hiljaista, salaista rukouselämää, jahänestä voimme
sanoa: hän on tehnyt, mitä hän on voinut.

Noin 90 vuotta sitten eräs muurari työskenteli kaksitoista
vuotisen Juhana nimisen poikansa kanssa. Yhtenä päivänä lap-
sosen jalka luiskahti, ja hän putosi katolta. Työmiehet kokoon-
tuivat pyörtyneen lapsen ympärille ja kantoivat hänen kotiin.
Kahden viikon kuluttua hän heräsi ikäänkuin unesta eikä ymmär-
tänyt miksi hän ei kyennyt nousemaan ylös, ja minkätähden hau-
dan hiljaisuus vallitsi hänen ympärillään.

Tionnuttuaan hän ensimäiseksi kysyi kirjaa, jonka hän oli
lainannut eräältä tuttavaltaan. Vanhempansa näyttivät hänelle
taulun, johon vastaus oli kirjoitettu. Silloin vasta hän ymmärsi
menet tiineensä kuulonsa.

Vanhempiinsa kun olivat köyhiä, niin kunnan esimies lähetti
hänet työhuoneeseen Plymoutshissa. Siellä hän oppi suutaroimaan
ja jonkun ajan peristä tuli erään suutarin oppipojaksi. Se oli kova
aika. Aamusta klo 6 sai hän istua iltaan klo 10 tehden työtä.
Mutta hän oli ahkera. Kertoessaan nuoruutensa päivistä sanoo hän:

»Kun ajattelen sitä aikaa, niin olen ihan hämmästynyt, sillä
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niin ihmeen paljon kerkisin lukemaan sinä aikana, vaikka olin niin
ahtaisssa oloissa.»

Neljä vuotta vietti ahkera nuorukainen työhuoneessa, käyt-
täen loma-ajat lukemiseen. Eräänä päivänä eräs oppinut mies
tapasi hänet katselemassa erästä kirjaa kirjakaupassa. Nuoru-
kainen miellytti herraa, joka kyseli hänen olojaan. Seurauksena
tästä tapaamisesta oli se, että hän hankki nuorukaiselle tilaisuutta
opiskelemiseen. »Plymouthin Sanomissa» alkoi ilmestyä Juhana
Kitton kirjoituksia, joista otettiin ylipainos.

Uusien ystäviensä avun kautta taisi hän jatkaa hakutiellä
lukemista ja opiskeli sekä Hebreaa että muita kieliä. Hän sai pian
opettajan paikan erään varakkaan herrasmiehen perheessä, jossa
oli useita poikia. Ahkerasti jatkoi hän opintojaan ja pian saavutti
maineen Raamatun tutkijain joukossa. Hänen kirjoittamansa
Raamatun historia oli aikoinaan laajoissa piireissä rakastettu.
Hän kirjoitti monta muuta arvokasta kirjaa. Yksi niistä, laaja,
kaksiosainen teos, nimeltä »A Cyclopedia of Biblical Literature»,
painettu v. 1854 on tuossa kirjahyllylläni.

Matkamuistelmia.
Rupean kirjoittamaan Kuuromykkäinlehteen matkastani Nor-

jaan. Matkustin Helsingistä Oihonna-laivalla syyskuun 13 p:nä
klo 10 e. pp. saaristotietä Tukholmaan. Matkalla oli kaunis ilma.
Saavuin Tukholmaan 20 p:nä klo 9 e. pp. Tukholmassa viivyin
2 päivää ja oli siellä minulla paljon näkemistä. Myöskin olin
katselemassa museoissa. Siellä seurustelin erään suomalaisen
tuttavan kanssa. Hän on Armas Viikin veli.

Sitten lähdin pikajunalla Tukholmasta 21 p:nä klo 10 yöllä
Kristiaaniaan. Matkalla oli erittäin paljon näkemistä ja ulkomaa-
laisia matkustajia. Saavuin Kristiaaniaan sunnuntaiaamuna klo
10. Minua vastaan tuli kuuromykkiä, joihin tutustuin Kööpen-
haminassa viime elokuussa. Menimme erään kuuromykän tykö
vähäksi aikaa levähtämään. Hänen nimensä oli Aksel Heischer.
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Hän oli ennen maalariliikkeen johtaja. Hän on Hämeenlinnan lähellä
olevan Perttulan tylsämielisten koulun johtajattaren rouvan veli.

Sitten menimme yhdessä raitiotievaunulla kaupungista kor-
kealle vuorelle, jonka nimi on] Holmenkollen. Se on kuuluisa
vuori. Sinne tulee ulkomaalaisia keväällä ja kesällä ja myös-
kin suomalaisia. Viivyimme siellä 5 tuntia. Siellä on myöskin
torni, johon nousimme ylös ja näimme erittäin kauniita*maise-
mia. Sitten menimme huvilaan syömään päivällistä. Me pu-
huimme paljon elämästä Suomessa y. in. Sieltä tulimme takai-
sin kaupunkiin illalla.

Menin kuuromykkäin yhdistykseen klo 7 illalla. Kun tul-
tiin huoneeseen, niin huomasin yhdistyksessä istumassa kuuro-
mykkiä, joille herra Dahl puhui Kööpenhaminan kongressista.
Kun puhe loppui, niin minä puhuin vähän asioita Suomesta
kuuromykkäin yhdistyksestä. Kuuromykkäin yhdistys Kristiaa-
niassa on Sofiankadulla 3. Siinä on 3 huonetta, nimittäin yhdis-
tyksenhuone, naistenhuone ja miestenhuone Nykyään kuuro-
mykkäyhdistyksen puheenjohtaja on Fjörtoft, kuuleva, ja vara-
puheenjohtaja kuuromykkä H. Falsen, rahastonhoitajana on kuu
romykkä K. Holmsen. Yhdistykseen kokoonnutaan aina joka
sunnuntai ja keskiviikkona kello s—lo illalla ja joka keskiviikko
lainataan kirjoja. •

Yhdistyksen lähellä on kuuromykkäin kirkko. Se on Sofian-
kadun ja Dahlshergstienin kulmassa. Kirkossa saarnaa kuuro-
mykille pastori Svendsen, suntiona onj Ziener, kuuromykkä.
Jumalanpalvelus alkaa aina klo 10 e. pp. Sofian kadulta pääs-
tään kirkkoon oven kautta. Sen vieressä on tyhjä maa-alue,
johon rakennetaan vastedes uusi kuuromykkäinyhdistys. Se on
Dahlsbergstienillä. Kirkossa on järjestettyjä penkkejä ja virsi-
kirjoja vähiin samoinkuin Kööpenhaminan kuuromykkäin
kirkossa.

Liiuvaiitaina syyskuun 28 p:nä kuuromykkäin hiihtoklubin
jäsenet ja minä menimme ensin junalla kaupungista klo 6 maalle.
Juna viipyi matkalla puolen tunnin ajan. Sitten menimme maan-
tietä myöten klo 7 i. pp. Meidän sekissämme oli ruokapussia.
Kun me seisahduimme maantien tullissa, niin meidän täytyi
kääntyä toiselle tielle. Maantiellä viivyimme IVs tuntia. Ka-
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pealla kulkiessamme oli] meidän kädessämme lamppuja,
sentähden että metsässä oli kapealla tiellä pimeä,"eikä voinut
nähdä sitä. Metsässä oli torppari, joka asuu torpassa. Hän myy
maitoa kuuromykille, jos he tarvitsevat sitä. Torpasta kuuro-
mykkää, hiihtotupaan oli lyhyt; matka, noin puolen tunnin
matka.

Saavuimme hiihto-tupaan klo 9 i. pp. Se oli korkealla vuo-
rella. Kun tulimme huoneeseen, niin menimme ensin makuu-
huoneeseen pesemään kylmällä vedellä, että hiki meni pois ruu-
miistamme ja vaihdoimme vaatteita. Hiihtotuvassa on 4 huo-
netta, nimittäin sali, kyökki ja kamari alhaalla, ja ylhäällä on 1
makuuhuone. Siellä oli hauska olla. Miehet itse laittavat ruo-
kaa kyökissä. Huoneet ovat yksinkertaiset. Sen lähellä on hiih-
tomäki. Hiihtoklubilla on myöskin oma motsä. Makuuhuoneessa
on monta sänkyä, ja sänkyjen yläpuolella on myöskin sänkyjä.
Menimme saliin syömään illallista y. m., sitten menimme makaa-
maan makuuhuoneeseen ja nukuimme hyvin. Sunnuntai-
aamuna nousimme ja menimme saliin juomaan kahvia y. m.
Sunnuntai-illalla me menimme samaa tietä myöten kaupunkiin,
kuin tulimmekin. Hiihtoklubin puheenjohtaja on nykyään
M. Hernriksen, kuuromykkä. Rahastonhoitajana on T. Nielsen,
kuuromykkä. Kuuromykkäin hiihtoklubin talo rakennettiin herra
Skollerudin johdolla. Norjan kuuromykkäin hiihtoklubin talo
ja metsä yhteensä maksaa noin 8,000 kr.

5. W—o. (K. m.)

Kirjeenvaihtajiksi kehoitanime rupeamaan niitä sekä k.-
mykkiä että kuulevia, jotka ovat tilaisuudessa seuraamaan kuuro-
mykkäin toimintaa paikkakunnallaan ja yleensä saavat tietää
kaikenlaisista kuuromykkiä koskevista tapauksista ja ilmoituk-
sista. Ruvetkaa, ystävät, kirjoittamaan paperille lyhyesti näitä
asioita ja lähettäkää ne Helsinkiin Kuuromykkäinlehden toimi-
tukselle Annankatu 11. Siten voimme paremmin seurata kuuro-
mykkiä koskevia ilmiöitä maassamme.



19

Joulu-aatto mökissä.

(Näytäntö kappale).

Henkilöt: I s a, Ä i t i ja P o i ka.

(Mökissä asuvat isä ja äiti ja heidän 8 vuotias poikansa. He
ovat hyvin köyhiä. Ruuat ovat loppuneet ja joulu on ovella.
Joulu-aattona perhe asettuu istumaan pöydän ääreen. Äiti alottaa
keskustelun).

Äiti: »Isä, kuules, joulu on taas tullut, toivotan iloista ja
rauhallista joulua sinulle.»

Isä: »Niin, kiitoksia paljon, toivotan samaa takaisin sinulle.»
Poika: »Mitä joulua?»
Isä: »No, etkö tiedä, että joulu on se suuri juhla, jota vie-

tetään vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen syntymän muistoksi.
Jumala lähetti Poikansa Jeesuksen Kristuksen maailmaan lu-
nastamaan meidät synneistämme. Sentähden vietetään joka vuosi
Hänen syntymäpäiväänsä. Käsitätkö sinä selitykseni?»

Poika: »Kyllä käsitän, mutta missä Hän on nyt, asuuko
Hän tässä maailmassa?»

Isä: »Hän ei asu maailmassa, vaan taivaassa kaikkivaltiaan
| uiiialan luona.»

Äiti: »Katso, poikani, Hän tuli maailmaan ja syntyi Bet-
lehemissä Juudan maassa. Hän kasvoi viisaudessa, ijässä ja ar-
mossa Jumalan ja ihmisten edessä. Hän opetti ihmisille Jumalasta.
Mutta ihmiset eivät, uskoneet Häneen, vaan tappoivat Hänet. Hän
kuoli, haudattiin, astui alas helvettiin, nousi kolmantena päivänä
kuolleista, astui ylös taivaaseen ja istuu nyt kaikkivaltiaan Ju-
malan oikealla puolella.»

Poika: »Minä en ymmärrä, minkätähden ihmiset olivat
pahoja Jeesukselle ja tappoivat Hänet.»

Isä: »Maailmassa löytyy paljon pahoja, syntisiä ihmisiä,
jotka eivät rakasta Jeesusta.»

Poika: »Äiti, minun on niin nälkä, anna minulle vähän
leipää.»
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Äiti: (nousten pöydästä) loppuneet, men-
nään kerjäämään ruokaa, etfemme kuolisi nälkään.» (Äiti itkee).

Isä: »Älä ole surullinen siitii. Kun Jumala näkee meidän
hätämme, niin Hän voipi auttaa meitä ja antaa ruokaa meille.
Meidän pitää nöyrimmästi rukoilla Jumalalta apua. Rukoilkaamme:
Rakas taivaallinen Isä, joka olet maailmaa rakastanut ja lähettä-
nyt ainoan Poikasi maailman vapahtamaan, auta meitäkin hä-
dässämme ja lähetä jotakin avuksemme.»

(Ovi avaantuu ja sisään heitetään iso paketti.)
Isä: »Mikä tuosta tulee.» (Poika rientää pakettia ottsunaan

jakantaa sen isälle. Isä avaa paketin).
Isä: »Tässä on vaatteet meille. Uudet housut, uusi takki ja

uusi lakki pojalle ja talvihuivit äidille ja minulle ja vielä yks, kaks,
kolme, neljä, viisi ruisleipää. Tässä on vielä kirje.» (Ja hän avaa
sen.) »Voi, voi 20 mk! Jumala on kuullut rukouksemme. Hän
on lähettänyt nämät lahjat meille hyväsydämisen ihmisen katitta.»
(Poika hyppää ilosta).

Äiti: »Rahalla ostamme jauhoja ja niistä leivotaan leipää,
etfemme kuolisi nälkään.»

Isä: »Tästä huomaamme, että Jumala on aina meidän kans-
samme ja auttaa meitä kaikesta pahasta ja vaarasta — näkistäkin.
Meidän tulee yli kaiken peljätä ja rakastaa Jumalaa ja yksin Hä-
neen turvata. Meidän pitää sydämellisesti kiittää Jumalaa näistä
joululahjoista ja kaikesta avusta.

(Tämä näytäntö-kappale esitettiin Toveriyhdistyksen ilta-
massa Turun k. m. koulussa 8 p:nä joulukuuta 1907. Kappaleen
tekijä on k. m. koulun - oppilas Elias Savisaari).

Levittäkää Kuuromykkäinlehteä hankkimalla sille
tilaajia kuuleväinkin joukosta! Tilaukset sopii
lähettää osoitteella: Herra John Sundberg,
Helsinki, Yrjönkatu 5.
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Kirjeitä kuuromykiltä.

Hyvät kuuromykkäystävät!
Ollessani kotona, muistelen usein teitä. Vaikka minä en

voi tavata teitä, voin kuitenkin puhua teille tämän lehden
kautta.

Nyt tahdon niinä kertoa vähän »Heffata«-nimisestä yhdis-
dyksen kokouksesta Huittisten kansanopistolla 5 ja 6 p:nä tam-
mik. tänä vuonna. Oli oikein hauska nähdä, kuinka lukuisasti
kuuromykät kokoontuivat sinne. Heitä oli 28. Vaikka ilma oli
kylmä, kuitenkin lie tulivat sinne. Sinne tuli myös Helsingin
k. m. y.:sen puheenjohtaja herra Johan Sundberg. Me vas-
taanotimme ilolla hänet, sillä me olemme odottaneet häntä kauvan
pitämään esitelmiä meille.

Ensin pidettiin rukous ja sitten herra Sundberg kertoi
olleensa veljensä luona Tervakoskella 3 viikkoa ja tulleensa sieltä
tänne. Sitten hän kertoi kuuromykkäin ja sokeain kauppamyy-
mäliistii Helsingissä. Rouva Ignatius näytti meille Turun kuuro-
mykkäin auttajayhdistyksen kirjeen, jossa kirjoitettiin k.-mykkäin
ja sokeain kauppamyymälästä ja kehotettiin lähettämään tava-
roita sinne. Sen tehtyään rouva Ignatius puhui meille Jyväs-
kyliin kuuromykkäinkoulun opettajattaren pastorska Helena Luo-
man lähettäneen rahakirjeen »Heifata»-yhdistykselle lahjaksi.
Hiin lahjoitti 10 mkaa ja viime keväänä 20 mkaa. Tämä lahja
on suuri, sillä hän tahtoo muistaa meitä. Sentähden me »Hef-
fatan» jäsenet tahdomme lausua suuret kiitokset rouva Helena
Luomalle tästä lahjasta.

Seuraavana kokouspäivänä perustettiin kuuromykkäin sairas-
kassa ja ehdotettiin otettavaksi naisilta 1:50 p. ja miehiltä 2:50
p:i:i sairaskassaan. Kokouksen loputtua päätettiin, milloin ja
missii kokous pidetään. Silloin päätettiin se pidettäväksi Äetsän
tehtaan seurahuoneella 8 p:nä maalisk. Tehtaan päällikkö lupasi
antaa meille vapaan huoneen. Tehdas on aivan lähellä Aetsän
asemaa, yhden kilometrin päässä.

Meidän kuuromykkäin toivomus olisi se, että pastori J. Ve-
senterä saapuisi tänne pitämään saarnoja ja esitelmiä meille.
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Jos hän lukisi tämän kirjeen, niin hän ehkä piankin tulisi tänne.
Tervetuloa tänne, pastori J. Vesenterä!

Nyt hyvästi. Terveisiä kaikille ja onnellista vuoden jatkoa
toivoo Huittisissa tammikuulla

Anna Kaunismaa.

Kirje Kotkasta!
Kotkan K. m. yhdistys on Nuorten naisten ja miesten kris-

tillisten yhdistysten huoneustossa. Joka toinen sunnuntai k.-mykät
kokoontuvat yhdistykseen keskipäivällä. He kyllä halusivat saada
kokoontua iltasin, mutta kun kristillisten yhdistysten jäsenet
kokoontuvat iltapäivisin, niin eivät k.mykät saaneet huonetta
siksi ajaksi.

Tammikuun 12 p:nä K. m. yhdistyksemme puheenjohtaja
Malviina Piirainen piti jumalanpalveluksen. Sitten toiset jäsenet
vuorotellen esittivät satuja, kertomuksia y. m.

Terveisiä WiIholla.

Kirje Turusta!
Kuten ennen olemme maininneet, perustettiin Turun kuuro-

mykkäin kouluun toveriyhdistys yliluokkaisia oppilaita varten
viime maaliskuun 24 p:nä. Siellä on varsinkin tänä syyslukukau-
tena ahkerasti harjoitettu. On kaikkiaan pidetty neljä iltamaa,
ja ne ovat olleet hauskasti järjestetyt. Ohjelma on ollut samaa
laatua kuin muissakin yhdistyksissä. Ohjelmaan nimittäin on
kuulunut: Tervehdyspuhe, lausuntoja, esitelmiä ja jäsenien tekemiä
näytäntöjä.

Joulukuun 8 p:nä oli viimeinen iltama tällä syksyllä. Näy-
täntöä oli tälläkin kerralla. Ensimäinen sisälsi kuvan maalaiselä-
mästä, ja toinen: Jouluaaton mökissä. Molemmat tekivät syvän
vaikutuksen läsnä olijoihin, varsinkin Jouluaatto, joka on Elias
Savisaaren kirjoittama.

Toveriyhdistyksen puheenjohtaja
Kaarlo Lahti.
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Tietoja kotimaasta.
Mieltä virkistävä illanvietto oli Tampereen Kuuromyk-

käinyhdistyksellä keskiviikkona tammik. 8 päivänä kuuromykkäin
omassa kokoushuoneessa Kyttälänkatu 8. Ihmeellinen sattuma
oli, että kokouksessa oli läsnä Kuurom. lehden vast. toim. hra
John Sundberg ja kolme pappia. Pastori Luoma Jyväskylästä
puhui kuuromykille Joulujuhlasta, pastori Nyman Oulusta piti
rukouksen. Kuuromykät kiittivät vieraita ja pyysivät pastori
Arhoa, joka uyt asuu Tampereella ja oli saanut tietää, että Tam-
pereella on Kuuromykkäinyhdistys, käymään toistenkin yhdistyk-
sessä. Hra Sundberg selitti Kuurom. liiton haaraosastojen sään-
töjä ja kehoitti yhdistystä tutustumaan ja tekemään lisäyksiä
niihin ennen, kuin niille liiton keskushallinnolta Helsingissä pyy-
detään vahvistusta. Loppu iltaa vietettiin hauskassa seurustelussa
ja juotiin teetä niillä voittovaroilla, joita yhdistyksen kassaan
teen myynnistä aikaisemmissa kokouksissa oli karttunut.

E. T

Lahja Tampereen Kuuromykkäinyhdistykselle. Tampe-
reella ovat Aamulehden ja Tampereen Sanomain toimitukset
kumpainenkin lahjoittaneet vuosikerran 1908 Aamulehteä ja Tam-
pereen Sanomia Kuuromykkäinyhdistykselle. Tampereen kuuro-
mykät pyytävät täten kiittää nöyrimmästi Aamulehden ja Tam-
pereen Sanomain toimituksia saamastaan lahjasta.

Taikalyhtykuvia. Tampereen Kuuromykkäinyhdistykselle
esitti kuuromykkä Frans Talvikoski sunnuntaina jouluk. 29 p:nä
suuren joukon taikalyhtykuvia: .uskonnollisia, kuuromykkäin
kongressista Kööpenhaminassa ja kuuromykkäin auttajista ja opet-
tajista Suomessa, Ruotsissa, Tanskassa ja Norjassa. Kuvat herät-
ti vät suurta mielenkiintoa ja Tampereen kuuromykät toivovat
loistekin silaviinsa nähdä taikalytykuvia.

Tampereen Kuuromykkäinyhdistyksessä piti S. kuuro-
mykkäinliiton matka-asiamies Elis Viikki jouluk. 17 ja 18 p:nä
esitelmän Itä-Suonien kuuromykistä ja S. Kuuromykkäinliitosta.

Kuollut. Kuuromykkä Justiina Anttila, kuoli Vaasassa 7 p:nä
marraskuuta 1907. Hän oli syntynyt Ilmajoella 1814/553. Hän
oli työskennellyt »Vaasan täkäläisellä Puuvillatehtaalla yli 28 vuotta.
Palkinnokseen hiin sai Keisarillisen Suomen Talousseuran mita-
lin uskollisuudesta. Justiina Anttila-vainaja oli ensimmäinen
kuuromykkä, joka saapui Vaasaan työn etsintään. Työpaikak-
seen hiin sai yllämainitun, jossa työskenteli uskollisesti kuole-
maansa asti.
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Tietoja kuuromykistä. Kirjansitojanoppilas Oskari Tuo-
mola on muuttanut Turusta Humppilaan sahatöihin* Puusepän-
oppilas Vihtori Mäkelä on muuttanut Huittisista Turkuun puu-
sepänammattiin. Nestori Tammi on Angelniemeltä tultuaan saanut
työtä harjatehtaalta Turussa. Selma Jylli on palveluksessa Löytö-
mäellä Kivakkalan kylässä Ikaalisissa. Anna Laaninen on työssä
Vaasan puuvillatehtaassa.

Kutomakoneen on saanut isältään k.-mykkä Hulda Honka
Rimitosta. Suoritettuaan oppikurssin sukkakoneella kutomisessa on
hänellä nyt työtä yllin kyllin. Hän on toinen tällä alalla työs-
kentelevä k.-mykkä; ensimmäinen oli Aino Silander Pyhtäältä.

Kuuromykkäin hoito. Vaivaishoidontarkastajan laatiman
luettelon mukaan hoidetaan kuntien vaivaistaloissa tätä nykyä
158 kuuromykkää, joista 69 miestä ja 89 naista. Vaivaishoidon-
tarkastajan mielestä olisi suotava, että laitettaisiin erityinen tahi
pari vaivaistaloa, joissa yksinomaan hoidetaan kuuromykkiä.
Sellainen olisi sopivimmin aikaansaatava yksityisestä alotteesta.
— Lausuntonsa on tarkastaja antanut kuuromykkäliiton keskus-
hallinnon pyynnöstä.

Kuuromykkäin papeiksi toistaiseksi on Turun tuomiokapi-
tuli määrännyt Hj. Vesenterän ja Porvoon tuomiokapituli H. Ny-
bergin. Viimemainittu on tammikuulla pitänyt kuuromykille
saarnoja Helsingissä ja on nyt lähtenyt matkoille piiriinsä, johon
kuuluu maan itäosan kunnat. Tällä matkallaan käy pastori N.
ainoastaan kaupungeissa ja palaa Helsinkiin helmikuun keski-
vaiheilla.

Kihloihin ovat menneet k.-mykät Karoliina Hunger ja Albin
Hänninen.

Kaksi tapaturmaa yhden tunnin kuluessa tapahtui kello
I—2 välillä päivällä Norskan sahalla. K.-mykkä Aleksander Hän-
niseltä joutui nimittäin 2 sormea reunasahan väliin ja silpoutui-
vat kovin pahasti, niin että kynnetkin lähtivät pois. Samoin
joutui työmies Karjun käsi reunasahan valssi koneiston viiliin.
Kädestä taitaa kuitenkin tulla vielä terve. Molemmat miehet
ovat vielä aivan nuoria.

Kerrotaan, ettei reunasahan valssikoneisto ollut päältä suojattu.
K.-mykkä Aleks. Laatikaisen kädelle myöskin sattui pienempi

tapaturma reunasaliassa.
10 vuoden uskollisesta palveluksesta saivat neiti Erika

Vuokko (Grönroos) ja Emilia Fram Turusta isännältään kun-
nallisneuvos Petreliukselta kiitollisuuden osoitukseksi kumpikin
puoli tusinaa hopeaisia teelusikoita.
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25 vuotta opettajattarena tuli tämän kuun 12 p:nä olleeksi
opettajatar Helena Luoma.

Huittisissa pidettiin tämän kuun sja 6 p:nä k.-tn. kokous
kansanopistolla. Läsnä oli 30 k.-mykkää. Kokousta johti rouva
Elma Ignatius, joka myöskin piti hengellisen esitelmän k.-mykille.
K.-m. liiton matka-asiamies herra J. Sundberg oli myöskin läsnä
kokouksessa, joka oli hyvin hupaisa hauskoine joulukuusineen.
Seuraava kokous päätettiin pitää 8 p:nä maaliskuuta Äetsässä.

Kuuromykkäin kokous pidettiin Lahdessa t. k. 12 p:nä.
Kuuromykkiä oli kuitenkin saapunut vähän kokoukseen. Pitkät
matkat ja kylmät ilmat lienevät olleet useimmille esteenä. Esi-
telmiä kuuroni, pitivät herra J. Sundberg, neiti H. Hakala ja herra
E. Viikki.

Seuraava kokous päätettiin pitää Lahdessa maaliskuun 1
p:nii. Muun muassa päätettiin kokouksessa paikallisyhdistyksen
perustamisesta paikkakunnalle. Kehoitetaan sentähden kaikkia
lähitienoilla asuvia kuuromykkiä lukuisasti kokoukseen saa-
pumaan.

Suomen osanottajat ensimaiseen pohjoismaiseen k. m.
kokoukseen Kööpenhaminassa olivat:

Toini. Julius Hirn, H:ki; Opett. D. F. Hirn, H:ki; Rouva
Maria Hirn, H:ki; Maist. Edv. Luck, Turku: Rouva Elma Eklund-
Ignatius, Huittinen; Opett. O. Reino. Jyväskylä; Neiti ElliSilvander,
Jyväskylä; Neiti A. Silvander, Hollola; Pastori Hj. Vesenterä, Pietar-
saari; Neiti Carin Sundberg, H:ki; Hra John Sundberg, H:ki; Kuvan-
veist. Sulo Vuokko, Hki; Kuvanveist. Abr. Susi, Lappeenranta; Neiti
IdaKalske, H:ki; Kirjansit. Osk. Wetzell, Hki; Neiti Maria Sihvola,
II:ki; Kirjaltaja Antti Jokelainen, H:ki; Puuseppä Aug. Virtanen,
H:ki; Kuvanveist. Juho Talvia, Kiikka; Rouva Eva Talvia, Kiikka;
Neiti Siiri Talvia, Tampere; Puuseppä Armas Viikki, Längelmäki;
Herra Vilho Ritala, Kiikka; Neiti Hanna Reinikainen, Viipuri;
neiti Alma Valjus, Viipuri; Neiti Hulda Hakala, Orimattila; Neiti
Anna Kaunismaa, Huittinen; Taiteilija Sävele Angervo, Naantali;
Kuvanveistäjä Fr. Talvlkoski, Turku; Puuseppä H. Vieno, Turku;
Suutarin oppilas J. Seppälä, Turku; Rouva Elise Eklund, H:ki;
Uunintekijii Juho Ranta, Hki; Neiti Vera Koroleff, H:ki; Neiti
Ellen Carlstedt, Porvoo; Kirjansitoja Sven Lindholm, Porvoo; Lei-
puri Nils Mygdrd, Pietarsaari; Kirjaltaja Eino Karilas, H:ki. Kaik-
kiaan lo henkeä.

Kihloihin ovat menneet K.-m. matkapappi Jalmari Vesenterä
Tunista ja neiti Elli Heikinheimo Oulusta.
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K. m. lehden toimituksesta eroaa kiireellisten töiden ta-
kia ensi maaliskuun alusta sokeainopettaja Aug. Heliä, joku kah-
den vuoden ajan on lehden toimittanut.

Lahjoitus. Hovineuvos G. V. Homén on puolisovainajansa
muistoksi Viipurin Kuuromykkäinyhdistykselle lahjoittanut 500
markkaa. Hovineuvoksetar Fanny Homén oli nimittäin eläissään
sangen iunokas toimimaan sanotun yhdistyksen hyväksi.

Eläinsuojelusyhdistys, lahjoittaessaan hyvin eläimiä koh-
televille ajureille ja heidän rengeilleen palkintoja, antoi muun
muassa kuuromykälle ajurinrengille Karl Lindroosille, joka 16 vuotta
on samassa paikassa palvellut ja hyvin hoitanut isäntänsä hevosia,
palkinnoksi 50 markkaa.

Kunnia sellaiselle kuuromykälle, joka on vähässä uskollinen
ja saa hyvin ansaittua kiitosta!

K. m. naisten pesu- ja sUityslaitokseen Helsingissä oppi-
laiksi aikoville 2 kuuromykkätytölle lupaa »K. m. a. yhdistyksen
H:gin haaraosasto» raha-avustusta opissa 010-aikana, jos ilmoitus
tehdään aistinvialliskoulujen Tarkastajalle Maisteri V. Forsiukselle,
kuten toisessa paikassa lehteä olevassa ilmoituksessa mainitaan.

Taitelija Sävele Angervo on saanut paikan Vich. Baerin
taidelaitoksessa Turussa. Hän yrittää syksyllä päästä Kööpenha-
minan taideakatemiaan oleskellakseen siellä parin vuoden ajan.

Hautaajaiset. Tammikuun 16 p:nä haudattiin entinen k.
m. opettajatar, itsekin k. mykkä Hilda Åkerstedt jo ennemmin
kuolleen] sisarensa ja myöskin k. mykkäin alalla työskennelleen
Selma Akerstedtin viereen. Surusaattoon otti osaa paitsi vainajan
omaisia ja muita ystäviä myöskin Porvoon k. m. yhdistyksen jä-
seniä sekä k. m. koulun oppilaita ja opettajia. Paljon seppeleitä
ja kukkia laskettiin haudalle.

H:gin Kuuromykkäin Voimistelu ja Urheiluseura vietti
4-vuotisjuhlaa 25 p:nä t. k. K. M. Y:n huoneistossa. Hauskaa
ja innostavaa juhlahetkeä varten oli varattu komeasti katettu,
suuri pöytä, jonka ääressä kohteliaat pojat istuivat neitosten kanssa
nauttimassa kahvia. Ohjelman alotti klo 7 i. p. hra E. Karilas
tervehdyspuheella. Katseltiin mielihyvällä erästä ilveilyä »Noita-
herraa». Välillä tarjoiltiin omenia ja Sinalcoa (=raittiusjuomaa).
Useita puheita pidettiin seuran kuluneista toimintavuosista ja johto-
henkilöistä y. m. Eräs k. mykkä esitti reippaasti sotilaspuvussa
Porilaisten marssin. Ilveily »Viimeinen jätkä» sai nauruhermot
liikkeelle. Juhlaa jatkettiin seuraleikeillä myöhäseen iltaan asti.

Moni läsnäolija on sanonut, että harvoin on vietetty niin
hauskaa ja onnistunutta juhlaa, kuin tämä vuosijuhla oli.
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Näyttelyyn Ensimäisessä pohjoismaisessa k.-m. kokouk-
sessa oliv;it lähettäneet töitä: Turun k.-mykkäin ompeluseura 19
teosta; Helsingin k.-m. yhdistys 7; rouva Luoman kuuromykkänaisten
kutomakoulu 7; taiteilija Sävele Angervo 7; neiti Ellen Carlstedt 8;
k.-m. sokea Frans Lejon 5; Juho Talvio 5; Axel Norstedt 3; K. Hele-
nius 1; Alma Valjas 1; Siiri Talvio 1; k.-m. sokea Agneta Halos-
vainajalta oli 2 teosta; D. F. Hiin 1; //;'. Vestling 1; Sa/o Vuokko 2
y. m. Kaikkiaan 70 teosta.

Voimistelunäytöksen ensimmäisen laatuaan toimeenpani
H:gin K. Voim. ja Urh. seura 14 p. joulukuuta voimistelusalissa.
Näytöstii oli joukko K. M. Y:n jäseniä katsomassa. Hra E. Kari-
laan johdolla esitti kymmenkunta reipasta voimistelijaa monen-
laisia liikkeitä nojapuilla, rekillä y. m.

Loppiaisena piti v. t. kuuromykkäin matkapappi H. Nyberg
ensimäisen jumalanpalveluksensa H:gin K. m. y:n huoneustossa lu-
kuisalle kuulijakunnalle.

Loimaan kuuromykillä oli kokous t. k. 5 p:nä pastori
Mäkisen pappilassa. Ystävällinen talonväki tarjoili kahvia kaikille
kokoukseen saapuneille ja tuvassa paloi suuri joulukuusi muis-
tuttaen siitä suuresta kuuromykkäin ystävästä, Jeesuksesta, jonka
syntymäpäiväjuhlaa olemme taasen viettäneet.

Alavuuden kuuromykkäin yhdistyksellä oli kuukausikokouk-
sensa joulukuun 22 p:nii Alavuuden pappilassa. Vaikka pakka-
nen olikin ankara (36°), niin saapui siitä huolimatta kokoukseen
kuitenkin 17 kuuromykkää. Useita kuuromykkiä myöskin Töy-
sästä liittyi yhdistykseen. Tilan kuluessa saatiin nähdä pari esi-
telmää, 3 kertomusta ja pari satua. Ensimmäinen kokous pää-
tettiin pitää 12 p:nä tammikuuta ja valittiin sitä varten erityinen
toimikunta ohjelmasta huolta pitämään.

Yhdistyksen puheenjohtaja M. Savisaari oli myös joulun
aikana Tampereella tutustuakseen siellä olevan kuuromykkäin
yhdistyksen työhön.

Joulujuhlan toimeenpani H:gin kuuromykkäyhdistys lop-
piaisaattona koulun voimistelusalissa Bulevardinkadun 7:ssä. Ti-
laisuuteen kokoontuikin runsaasti osanottajia, etupäässä kuuro-
mykkiä, joita oli saapunut aina Turusta, Tampereelta ja Por-
voosta, sekä lukuisasti maaseudulta, joten tämä juhla muodostui
sangen hauskaksi. Ohjelmakin oli varattu tätä tärkeää hetkeä
vastaavaksi, sillä maaseudun yksinäisyydestä saapuneet kuuromy-
kin saivat nyt taas omalla ymmärrettävällään viittomakielellä
nähdä esitettävän hauskoja ja opettavaisia kappaleita. Juhla al-
koi klo Vs 7 illalla joululaululla (viittomalla) ja sitte tervehdys-



28

puheella. Ja sitten esitettiiu monta laulua, kuvaelmaa ja ilvei-
lyä, joista varsinkin olivat hauskoja ja naurettavia ilveilyt
»Hauska Kääpiö» ja »Kynttilä ei sammu» sekä »Räätälin jäiihy-
väislaulu morsiamelleen«. Viimeisenä esitettiin »Porilaisten
marssi», erään kuuromykän »laulajan» esittämänä. Jännityksellä
katseltiin reippaan esittäjän kädenliikkeitä. Illan hauskuudeksi
oli puettu 2 joulukuusta, ja joulu-ukkokin saapui sitä iloa katso-
maan Lapin raukoilta rajoilta, kuten sanottiin, ja toi tullessaan
muka »kyläkukoksi» 2 koria joululahjoja, jotka olivat hyväntah-
toisen yleisön antimia. Tee, voileivät, makeiset y. m. saivat hu-
veta hyvällä kyydillä, onneksi eivät sentään kesken loppuneet.
Karkeloa nuorison kesken sitten kesti klo 1 asti viillä.

Vuosikokous oli Turun Kuuromykkäin raittiusyhdistyksellä
tammikuun 6 p:nä kuuromykkäin uudessa huoneustossa.

Kokouksessa esitetyt tiedot yhdistyksen toiminnasta ovat
luettavina yhdistyksen vuosikertomuksessa, joka on painettuna
toisessa paikassa tätä numeroa.

Tilintarkastajain ehdotuksesta myönnettiin toimikunnalle
täysi tilinpäästö.

Yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin uudelleen opettaja
/. K. Palomaa.

Toimikuntaan tulivat rouva E. Virtanen, neidit E. Erich.
A. Pihlaja ja E. From sekä maisteri E. Läck ja hra E. Manelius.

Tilintarkastajiksi tulivat neidit H. Liljefors ja V. Ingren
vakinaisiksi sekä varalle neiti A. Nokkola ja hra V. Mäkelä.)

Utamatoimikuntaan valittiin neidit A. Pihlaja, A. Nokkola
ja K. Ahlkvist sekä herrat H. Vieno, V. Mäkelä, J. Seppälä ja
H. Ylen.

Edelleen päätettiin ottaa jäsenmaksuna kaupunkilaisilta 50 p.
ja maaseutulaisilta 30 p.

Kirjastonhoitajaksi valittiin neiti A. Pihlaja.
Kuluvalle vuodelle päätettiin entiseen tapaan tilata raittius-

lehti Kylväjä.•— Vuosikokouksen jälkeen pidettiin yleinen hauska iltama.
Ohjelmasta mainittakoon puhe, jossa selvitettiin yhdistyksen vas-
taista toimintaohjelmaa. Monia raittiuskertomuksia seurattiin mie-
lenkiinnolla. Taikalyhdyllä näytettiin kuvasarja »Puuseppä Jaakko»,
joka raittiissa, hyvässä kodissa kasvaneena kesti oppiajallaan
juopon työnjohtajan viettelykset väkijuomiin. Kauniilla esimer-
killään käänsi hiin lopulta työnjohtajankin raittiusmieheksi. Tä-
mä värillinen, kaunis kuvajakso antoikin monelle miettimisen ai-
hetta. Rattoisasti illan kuluttua lopulleen, riensi jokainen tyyty-
väisenä kotiinsa.

Uusina jäseninä liittyi yhdistykseen viisi kuuromykkää.
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Tietoja ulkomailta.
Suuri kunnia kuuromykälle tuli viime marraskuussa siipi-

karjanäyttelyssä Tukholmassa, jossa herra Gunnar Carlsson Ramno-
bergista Oxneredissä sai yhden kunniapalkinnon, yhden ensim-
mäisen palkinnon, 3 toista palkintoa ja yhden kolmannen palkin-
non näytteille asettamistaan siipikarjantuotteista. — Palkinnot ja-
koi prinsessa Ingeborg.

Arpajaiset kuuromykkäin kodin hyväksi Leondringissä pan-
tiin toimeen viime vuoden lopulla Itävallassa. Voittoja oli 1,076
kappaletta. Muiden muassa oli luvattu matka Palestinaan, kierto-
matka Berliinin, Hamburgin, Gibraltarin, Genuan ja Sveitsin
kauttu. Sen lisäksi oli vielä palkintoina kirjoja, valokuvia ja
kuvapiirroksia y. m. yhteensä 50,000 esinettä.

Jacues Loew, joka oli hyvin tunnettu ja etevä jalokiviseppä,
on kuollut kodissaan New- Yorkissa.

Kun hän v. 1876 oli asettanut maailmannäyttelyyn Pariisiin
erinomaisen aistikkaita teoksiaan näytteille, ihastuttivat ne sano-
mattomasti näyttelyn avaajaa Napoleon llLmatta, varsinkin kun
keisari sai kuulla esineiden omistajan olevan kuuromykän. Keisari
tilasikin häneltä ruokapöydän kaluston, joka maksoi 10,000 rark.

Loew oli paljon matkustellut ja osasi useita kieliä.
Pelastusarmeija Norrköpingissä on siellä toiminut kodin

sikäläisille kuuromykille, jotka sinne kokoontuvat parina iltana
viikossa kokoukseen. Sitä paitsi saavat he muinakin iltoina mennä
sinne keskustelemaan ja lukemaan. — Samallaisia kotia on myös-
kin Tukholmassa ja Jönköpingissä.

Perustuskivi laskettiin viime lokakuun 20 p:nä kuuromyk-
käin maanviljelyskoulun rakennuksella Nyborgissa. — Johtajaksi
sanottuun koulutin tulee tilanomistaja Wiberg, joka on 32 vuotias
ja 1899 suorittanut päästötutkirtnon maanviljelyskorkeakoulussa
Kööpenhaminassa.

Esitelmiä piti pastori Jörgensen viime talven kuluessa Köö-
penhaminat) k. mykkäin kirkon sakaristossa kaksi kertaa kuukau-
dessa. Ja oli osanottajia noin 15—25.

Kiinan kuuromykkälähetys. K. mykkäin lähetyssaarnaaja
P. Alfred Person aikoo pyytää Ruotsin lähetysseuran hallinnon
avustamaan k. mykkäin Kiinalähotystä, jota johtaa leskirouva
Mills SeheToossa, missä on ainoa Kiinan k. mykkäin-koulu, jossa
on vain 21 pientä poikaa Kiinan 400,000 kuuromykkäin joukosta.
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Saksalainen kenraali aikoo hommata Dresdeniin Sachsenissa
koulukotia kuuromykkäsokeille. Sitä varten kiivi kenraali, jonka
nimi on von Hagen, Ruotsissa muun muassa rouva Anrep-Nordiuin
koulukotia Vänersborgissa tarkoin tutkimassa.

Ruotsin komiteaan yhtäläisen viittomakielen aikaansaami-
seksi Pohjoismaissa on valittu herrat Hässler, Fondelius, Österberg,
E. Johansson ja Renner sekä varajäseneksi herra Otto Svenson.

Sitä ei kukaan koskaan kadu,
että hän aina on ollut kohtelias ja ystävällinen kaikkia kohtaan,
mutta erittäinkin vanhemmille henkilöille;

että aina on puhunut totta;
että aina on kaikissa toimissaan menetellyt rehellisesti;
että on ollut hyvä ja auttavainen;
että on ollut opinhaluinen ja kiitollinen hyvästä opista;
että on koittanut pitää saamiaan tietoja mielessään;
että aina on elänyt hiljaisesti ja säädyllisesti;
että on seurustellut ainoastaan hyvien toverien kanssa;
että ei ole puhunut toisista pahaa;
että on pitänyt siistinä ja puhtaina sekä itsensä ja vaatteensa

että asuntonsa;
että on ollut säännöllinen ja ahkera työssään;
että on omaisuudestaan pitänyt hyvää huolta;
että on tuloistaan säästänyt jonkun verran tulevien päivien

varaksi;
että ei ole tupakoinnut eikä nauttinut väkijuomia;
että on kunnioittanut isää ja äitiä, opettajia ja isäntäänsä.
Usein teemme sellaista, mitä meidän täytyy katkerasti katua,

mutta edellä mainittuja asioita ei kukaan koskaan kadu.

Innokkaita asiamiehiä halutaanl
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Ilmoituksia.

HPauluja ja peiliä pannaan raameihin
halvalla hinnalla. :-: :-: :-: :-:

Oskar Lundberg.
Pikku Ropertinkatu 1.

Myytävänä
„K. m. lehden" toimistossa Annankatu 11 Helsinki

Kuuromykkäin lehtiä vuodelta 1906 a 75 p:ä
ja

Kuuromykkäinlehtiä vuodelta 1907 å 1 mk.

Kaksi kuuromykkätyttöä,
jotka haluavat oppilaiksi herra Heliän „Pesulaitokseen kuuromykkä-
naisten opettamista varten" voivat oppiajan kuluessa saada raha-
avustusta »Kuuromykkäin auttajayhdistyksen Helsingin haara-
osastolta.» Lähempiä tietoja asiasta antaa aistivialliskoulujen Tar-
kastaja V. Forsius, Helsinki, Pitkänsillan satama 13.

„K. m. lehteen" painettavista kihlaus-, vihkimis-,
syntymä- ja kuolinilmoituksista on maksu 1 mk. 50 p.

Muista pienistä ilmoituksista on vähin maksu 1 mk.,
suuremmista 2 markkaa.

Yksimielisyys on voimaa! Sentähden tulee kuuro-
mykkäin liittyä Kuuromykkäinliittoon ajamaan niitä
tarkoitusperiä, joita Liiton ohjelmassa on!



32

Kihloissa.

Elli Heikinheimo Jalmari Vesenterä
Oulu. Turku.

HUOMAA! HUOMAA

KUUROMYKKÄNAISET
jotka haluavat oppia vaatteiden pesua ja silitystä »Pesulaitoksessa
kuuromykkänaisten opettamista varten» Helsingissä, lähettäkööt siitä
pyynnön ynnä koulutodistuksensa ja muutkin todistuksensa kir-
jeessä osoitteella: Opettaja Aug. Heliä, Helsinki, Albertinkatu 46.

Opetus on maksuton ja kestää yhden vuoden. Oppilaalle
hankitaan asunto ilmaiseksi sekä koitetaan hankkia raha-avustusta
opissa-oloajaksi. Laitokseen tulo-ajasta ilmoitetaan kirjeellä, ja
todistukset lähetetään takaisin. Oppiajan kuluttua hankitaan työtä-

2 kuuromykkää tyttöä
saa oppilaan paikan suurimmassa höyryleipomossa ja konditoriassa
Tampereella. Halulliset voivat kirjeellä eli kirjekortilla ilmoittaa
osoitteella: Helsinki, Albertinkatu 46 herra Aug. Hellälle, joka kir-
jeellä antaa tietoa asiasta.

Niitä arvoisia „Kuuromykkäinlehden"
- - yksityistilaapa ja asiamiehiä, —

jotka eivät vielä ole suorittaneet lehden

tilausmaksuja vuodelta 1907, pyydetään
hyväntahtoisesti lähettämään ne hiin pian
kuin mahdollista.

Helsinki 1908, K. F. Puromiehen kirjapaino.


